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As parl of an audit in accordance with SAs, we exercise professionaljudgment and maintain professional skepticism throughout
the audit. We also:

' Identifo and assess the risks of material rnisstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and
perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence rhat is sufficient and appropriate to provide
a basis fbr our opinion. The risk of not detecting a nratcrial rnisstatement resulting from fraud is higher than for one

resulting from error, as fraud may involve collusion, tbrgery, intentional omissions, misrepresentations, or the ovenide of
internal control.

. Obtain an understanding ofinternal control relevant to the audit itr order to design audit procedures that are appropriate in
the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the adequacy and operating effectiveness of the
compan)'s internal controls.

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonablcness of accounting estimates and related
disclosures made by management.

. Conclude on the appropriateness of the lnanagement and Boai'd of Dilectors use of the going concern basis of accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may
cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going eoncem. lf we conclude that a material unceftainty
exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if
such disclosures are inadequate, to modifo our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to
the date of our auditor's repoft. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a
going concet-n.

. Evaluate the overall presentation, structure and content ofthe financial statements. including the disclosures, and whether
tlre financial staternents represent the underlying tr-ansactions and events in a nrannel that achieves fair presentation,

. Materiality is the magnitude of misstatement in the finarrcial statemellts that, individually or in aggregate, makes it probable
that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the f-inancial staten-rents may be influenced. We
consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the
results of our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatement in the financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope andtiming of the
audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in intemal control that we identify during our audit.
We also provide those charged with governance with a statenrenl that we have complied with relevant ethical requirements
regarding independence, and to comrnunicate with thern ull relationships and other uratters tlrat ntay reasonably be thought to
bear on our independence, and where applicable, related sal-eguards.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements
I . As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order"), issued by the Central Government of lndia

in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give in the "Annexure A", a statement on the matters specified
in paragraphs 3 and 4 ofthe Order, to the extent applicable.

2. As required by Section 143(3) of the Act, we repoft that:
(a) We have sought and obtained all the inforrnation and explanations which to the best of our knowledge and belief were

necessary for the purposes ofour audit;
(b) ln our opinion, proper books of account as recluired by law have been kept by the Company so far as it appears from

our examination of those books:
(c) The balance sheet, the statement of profit and loss, and the statement of cash flows dealt with by this Report are in

agreement with the books of accoutrt,
(d) ln our opinion, the aforesaid financial staternents conrply with the accounting standards specified under section 133

of the Act read with the Companies (Accounting Standards) Rules, 2021;
(e) On the basis of the written representations received from the directors as on March 31,2024 taken on record by the

Board of Directors. none of the directors is disqualified as on March 31,2024 from being appointed as a director in
terms of Section 164 (2) of the Act:

(D With respect to the adequacy of the internal financial controls with leference to Financial Statements of the Company

and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in "Annexure B". Ow report expresses

an unmodified opinion on the adequacy and operating effectiveness of the Company's internal financial controls our
financial reporting.

(g) With respect to the matter to be included in the Auditor's Report under Section 197(16) of the Act, in our opinion,
and according to the information and explanation given to us, the provisions of section l9l read with Schedule V of
the Act are not applicable to the Company since the Company has not paid/ provided for the remuneration to its
directors during the yeal ended 31" March 2024.

(h) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Reporl in accordance tvith Rule 1 1 of the Companies
(Audit and Auditors) Rules,20l4, in our opinion and to the best of our inforrnation and according to the explanations

grven to us:

i. The Cornpany have a no pending titigations rvhich would impact its t-inancial position.
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ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there were any
material foreseeable losses.

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and Protection Fund by
the Company.

iv. (a) The management has represented that, to the best of its knowledge and belief, no funds have been advanced
or loaned or invested (either from borowed funds or share premium or any other sources or kind of funds) by the
Company to or in any other persons or entities. including foreign entities ("lntermediaries"), with the
understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the tntelmediary shall directly or indirectly lend or
invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever'("Ultimate Beneficiaries") by or on behalf
of the Company, or provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultirnate Beneficiaries.
(b) The management has represented, that, to the best of its knowledge and belief, no funds have been received
by the Company frorn any persons or entities, including foreign entities ("Funding Parties"), with the
understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the cornpany shall, directly or indirectly, lend or
invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party
("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf olthe Ultimate Beneficiaries.
(c) Based on audit procedures that have been considered reasonable and appropriate in the circumstances, nothing

has come to our notice that has caused us to believe that the representations under sub-clause (i) and (ii) ofRule
I l(e) contain any material rnisstatement.

v. The Company has neither declared nor paid any dividend during the year.
vi. Rule I 1(g) of the Companies (Audit and Auditor) Rules 2014: (i) Based on our examination which included test

checks, the company has used an accounting software for maintaining its books of account which has a feature
ofrecording audit trail (edit tog) facility and the same has operated throughout the year for all relevant transactions
recorded in the software. Further, during the corLrse of our audit we did not come across any instance of audit trail
feature being tampered with.
(ii) As the proviso to Rule 3(1) of the Cornpanies (Accounts) Rules 2014 is applicable liom lst April2023,
reporting under Rule 1l(g) of the Conrpanies (Audit and Auditors) Rules 2014 on preservation of audit trail as

per statutory requirements for record retention is not applicable for the financial year ending 31stMarch2024.

FoTBMANNA&Co
Chartered Accountants

anath Manna
Proprietor

Membership No.061940
Place: Kolkata

Date:30/05/2024
UDIN : 240619 4}BKEPGU I 06 I

Firm's Resistration No.0325326E
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ANNEXURE A to the Independent Auditor's Report referred to in paragraph I under the heading 'Report on Other Legal and

Regulatory Requirements' ofour report ofeven date on the financial statements ofFactoring Nlanagement Services (India) Private
Limited
With reference to the Annexure A rel'erred to in the Independent Auditors' Report to the members of the Company on the Financial Statements

for the year ended March 31,2024, we report the following:

(i) (a) (A) The Company has proper records related to full particulars including quantitative details and situation of Propefty, Plant and

Equipment.
(B) The Company has proper records related to full particulars oflntangible assets.

(b) The Company has a program of verification of all the items of Propertl,, Plant and Equipment in a phased manner which in our opinion,

is reasonable having regard to the size of the Company and the nature olits Property, Plant and Equipment. Pursuantto the program,

items of Property. Plant and Equipment were physicallv verified bv the managenent at reasonable intervals. According to the

information and explanations given to us. no material discrepancies u'ere noticed on such veriflcation during the year.

(c) According to the information explanation given to us and on the basis of our examination of the records of the company, the Company

do not have any irnmovable properties whether orvned or leaseholds and not disclosed in the financial statements any immovable

propefties, hence in our opinion, clause 3(l ) (c) ofthe Order. is not applicable to the Company.

(d) According to the information explanation given to us, the company has not revalued its Property. Plant and Equipment (including Right
of Use Assets) or intangible assets during the year ended 3l't March 2024.

(e) According to the infonnation explanation given to us, no proceedings have been initiated during the year or are pending against the

compan)/ tbr holding any benami property under the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (45 of 1988) and rules made

thereunder.

(ii) (a) The Company is a service Company, primarill rendering service and not involved in any manuf'acturing operations, accordingly it
does not hold any physical inventories ofmaterials. Thus paragraph (ii) (a) ofthe Order is not applicable to the company.

(b) According to the infbrmation and explanation givcn tr) rrs and based on our eramination of the records of the company, the company

has not boen sanctioned *orking capital linrits fionr [-rank or flnancial inslitutions. in ercess of flve crore rupees. in aggregate, on the

basis ofsecurit; ofcurrent assets at an1'point oltinre durirrg the year.

(iii) According to the information explanation given to us and on the basis of our examination of the records of the company. the company

has not made any investments in, provided any guarantee or security o| granted any loans or advances in the nature ofloans, secured

orunsecured,tocompanies,firms.LimitedLiabilitl Partnershipsoranyothelparties.Therefore,theprovisionsofsubclausesofclause

l(iii) of the said Order are not applicable to the compan).

(iv) According to the information explanation given to us antl on the basis of our examinatron of the records of the company. the company

has not made an,v loans. investments, provided an) glrafantces and securit,r' on uhich provisions of section 185 and 186 of the

Companies Act 2013 are applicable.

(v) ln our opinion and according to the infonnation ancl explanations given to us, the Company has not accepted any deposits from public

rvithin the meaning of Section 73 to 76 of the Companies Act. 2013 and the rules framed thereunder Accordingly. the provisions of

Clause 3(v) of the order are not applicable to the Companl .

(vi) According to the information's and explanation given to us, the Central Government has not prescribed the maintenance ofcost records

under sub-section ( I ) of Section I 48 of the Co rnpan ies Act. 20 I 3 in fespe ct of th e products sold or service s rendered by the Company.

(vii) (a) According to the inlbnnation's and explalation giren to us and based otr oul examinittion o1-records of the Company, the

Company is generallv regular in depositing undisputed statutory dues including Provident Fund, Employees State lnsurance,

Income tax, Sales Tax, Wealth tax. Service tax, Duty of Customs. drrty of Excise, Value Added Tax, CST, Cess and other statutory

clues with the appropriate autholities to the extent applicable to it. There are no undisputed amounts payable in respect of income

tax. wealth ta.\, service tax, sales tax, value added tax, dutl o1'customs, duty of excise or cess ra'hich have remained outstanding as

at March 31.2024 for a period of rnore than 6 rnonths fiom the date they became payable.

(b) According to the infbrmation and explanaLions given to us, there are not an-\'statuton'ciues ref'erred in sub- clause (a) which

have not been deposited on accourlt ofan) dispuLe

(viii) In our.opinion and according to the infbrmation and explanations given to us, the Company has not surrendered or disclosed any

transaction,previouslyunrecorciedinthebooksofaccount,inthetaxassessmentsunderthelncomeTaxAct, 1961 asincomeduring

the year. Accordingly, the requirement to repod on clause 3(viii) of the Order is not applicable to the Company.
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(ix) (a) In our opinion and according to the infbrmation ard explanations given to us, the Company has not defaulted in repayment of
any loan or other bonowings or any interest due thereon to any lender. Accordingly', the requirement t0 report on clause 3(ix) of

the Order is not applicable to the Company.

(b) In our opinion and according to the infonnation and explanations given to us, the company has not been a declared wilful
defaulter by any bank ot financial institution or other lender.

(c) In our opinion and according to the infolmation and explanations given to us, the loans were applied for the purpose for which

the loans rvere obtained.

(d) In our opinion and according to the information and erplanatiorrs given to us, and the procedure performed by us, there are no

funds raised on short term basis which have been utilized for long term purposes

(e) ln our opinion and according to the information ard explanations given to us, the company has not taken any funds from any

entity or person on account ofor to meet the obligations ofits subsidiaries, associates orjoint ventures.

(f) In our opinion and according to the intbnration trnd explanations given to us and on overall eramination b1'us, the company

has not raised loans during the year on the pledge cifsccurities held in its subsidiaries,.ioint ventures or associate companies.

(x) (a) In our opinion and according 1o the infbrmation's and explanation given to us, the Cotrpan), has not raised money by way of
initial public offer, private placement ofequity or prelerence shares during the period under reponing.

(b) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has not made preferential allotment

or private placement ofshares or fully or partly convertible debentures during the year. Accordingly, clause 3 (x) (b) ofthe order

is not applicable.

(xi) (a) During the course ofour examination ofthe books and records carried out in accordance rvith the generally accepted auditing

praclces ano according to the inforrnation and explanations given to us, we have not noticed any case offraud by the company or

any fraud on the Company by its oificers or employees during the year. The management has also not reported any case offraud

during the 1'ear.

(b) According to the information explanation given to us and on the basis of our examination of the records of the company, no

report under sub-section (12) oisection 143 of the Companies Act has been filed by the auditors in Form ADT-4 as prescribed

under rule l3 of Companies (Audit and Auditors) I{ules. 2014 with the Central Covernment.

(c) As reported to us bv the rnanagement. thefe are no whislle- blorrer complaints received by the Company duringthe yeal.

(xii) According to the infbmation explanation giren to us, the corxpany is not aNidhi Company. Accordingly, the provisions of Clause

(xii) of paragraph 3 of the order are not appli,;able to the ('ompany.

(xiii) As per the information and explanations given to us and based on our examination of lecords of the Company, transactions with the

related parties are ip compliance with sections 177 and 188 of Companies Act, 20t3 rvhere applicable, and the details have been

disclosed in the financial statements, as required bl,the applicable accounting standarcls. Identification ofrelated pafties were made

and provided by the management ofthe company.

(xiv) (a) Based on infbrmation and explanations provided to us and our audit procedures. in our opinion. the company has internal audit

system commensurate with the size and nature of its business ancl has appointed internal auditor in compliance with section 138 of

the Act and applicable rule.

(b) We have considered the intemal audit report of the companl issued till date for the period under audit'

(xv) In our opinion and according to the inlbrmation and explanations given to us. the Company has not entered into any non-cash

transactions with directors or persons connected with him fbr the year under relierv. Accordingly. the recluirement to report on Clause

3(xv) olthe Order are not applicable to the Conlpan\.

(xvi) (a) The Company is not required to be registercd undcr section 45-lA of the Reserve Bank of India Act, 1934 (2 of 1934).

Accordingly, the requirernent to repoft on Clause 3(xvi) (a). (b) and (c) ofthe Order are not applicable to the Company.

(b) The company is not a Core Investrnent Company (CIC) as defincd in the regulations made b1'the Reserve Bank of India.

(c ) As per the information and explanations received. the group does not har,e any Core Investment Company (CIC) as part of the

group.

(xvii) According to the information explanation given to us, and based on our examination of records of the company, the company has

not incurred cash loss in cut'rent financial year or in immediately preceding financial year
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(xviii) There has been no resignation ofthe previous slatutory auditors during the vear.

(xix) According to the information and explanations given to us and on the basis ofthe flnancial ratios, ageing and expected dates of
realisation of financial assets and payment of financial liabilities, other information accompanying the financial statements, the
auditor's knowledge of the Board of Directors and managenent plans and based on our examination of the evidence supporting the
assumptions, nothing has come to our attention , which causes us to believe that any material uncertainty exists as on thiiate ofthe
audit report that the company is not capable of meeting its tiabilities existing at the date of balance sheet as and when they fall due
within a period of one year from the balance sheet date. We however, state that this is not an assurance as to the future viability of
the Company. We further state that our reporting is based on the facts up to the date of the audit report and we neither give any
guarantee nor any assurance that all liabilities falling due within a period ofone year from the balance sheet date, will get discharged
by the Company as and when they fall due.

(^x) In our opinion and according to the inlbrmation and explanations given to us, there is not liability of the company under the provisions
of section 135 of the Companies Act, relating to Corporate Social Responsibility. Accordingly, the requirement to report on Clause
3(xx) (a) and (b) ofthe Order are not applicable to the Company

FORBMANNA&CO
Chartered Accountants

FRN:3253268

Biswalrath Manna
'(Proprietor)

M.No.061940
Place: Kolkata

Date:30/0512024
UDIN: 2406l94OBKEPGUl 061
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Annexure B" to the Independent Auditors' Report
(Referred to in paragraph 2(A) (t) under'Report on Other Legal ancl Regulatory Requirements' section ofour report ofeven date ofFactoring
Management Services (India) Private Limited)
Report on the lnternal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013 (.lhe Act,,)
Opinion
We have audited the intemal finalcial controls with relbrence to Financial Statenrents of Factoring Management Services (India) private
Limited ("the Companl"') as of 3 l March 2024 in coniunction with or.rr audit of tlre Firrancial Statements of the Companv for the vear ended
on that date.

In our opinion, the Companl' has, in alI material respects, an adequate internal financial controls system with reference to Financial Statements
and such internal financial controls with reference to Financial Statements rvere operating effectively as at 3l March2024, based on the
internal control with reference to financial statements criteria established by the Company considering the essential components of intemal
control stated in the Guidance Note issued by the ICAI
Management's Responsibility for Internal Financial Controls
The Company's management is responsible for establishing and maintaining intemal financial controls based on the internal control with
reference to financial statements criteria established by the Company considering the essential components of internal control stated in the
Guidance Note on Audit of Intemal Financial Controls Over Fintrncial Reporting (the "Guidance Note") issued by the Institute of Chartered
Accountants of lndia ("lCAI"), These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal flnancial
controls that were operating effectively for ensuring the orderly and etlicierrt conduct ofits business, including adherence to the Company's
policies, the sa1'eguarding of its assets, the prevention and detection offrauds and errors, the accuracy and completeness ofthe accounting
records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the Act.
Auditor's Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on the Company''s internal financial controls with reference to financial statements based on our
audit. We conducted our audit in accordance with the Guidarrce Note and the Standards on Auditing, issued by lCAl and deemed to be
prescribed under Section 143(10) ofthe Act, to the extent applicable to an audit ofinternal financial controls, both applicable to an audit of
Intemal Financial Controls and, both issued by ICAI Those Standards and the Cuidance Note require that we comply with ethical
requirements and plan and perform the aLrdit to obtain reasonable assurance about ri lrethel adecluate inlernal flnancial controls with reference
to financial statements rvas established and maintained and ifsuch controls operated ettcctivell, itr all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audiL er'idence about the adequacy ofthe internal financial control system with reference
to financial statements and their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls with reference to finarcial statements
included obtaining an understanding of internal financial controls with reference to financial statements, assessing the risk that a material
rveakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The
procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial
statements, whether due to fraud or error.
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the Company's

internal financial controls s1'stem with reference to financial statements.
Meaning of Internal Financial Controls with reference to Financial Statements
A companl/s internal tinancial control with reference to flnancial sLatements is a process designed to provide reasonable assurance regarding

the reliability offinancial reporting and the preparation offinancitrl statements for external purposes in accordance with generally accepted

accounting principles. A company's internal flnancial control rvith reference to financial statements includes those policies and procedures

that (! ) peftain to the maintenance ofrecords that, in rensonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions ofthe
assets of the company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial
statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures ofthe oompany are being made

only in accordance tvith authorizations of managenlent and directors of the companl', and (3) provide reasonable assurance regarding

prevention or timely detection of unauthorized acquisition. use, or disposition of the colnpall)'s asseLs that could have a material effect on

the fi nancial statcments,

Inherent Lirnitations of lnternal Financial Controls rvith reference to Financial Staternents

Because of the inherent limitations of internal tinancial controls with reference to financial statements, including the possibility of collusion

or improper management override of controls, material rnisstatements due to enor or fi-aud may occur and not be detected. Also, projections

of any evaluation of the internal financial controls u ith reference to financial staternents to future periods are subject to the risk that the

internal financial control with reference to financial statements may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree

of compliance with the policies or procedures ma)/ deteriorate.
FORBMANNA&CO
Chartered Accountants

FRN:325326E

swanath Manna
(Proprietor)

M.No.061940
Place: Kolkata

Date:3110512024
L'DIN : 24061 940BKEPCUI 06 I



FACTORTNG MANAGEMENT SERVTCES (rNDrA) pRTVATE LTMTTED
Bafance Sheet as at 31st March,2O24

CIN : U74140D11995PTC082918
tut,o'nn no.t tto"n no.o rn"no"*","n o",n''ttooot tn 

(*r0"., ,n ,u*nr,
Note As at As at

Pafticulars No. 31st March,2024 31st March,2023
I. EQUITY AND LIABILITIES

(1) Shareholder's Funds
(a) Share Capital
(b) Reserves and Surplus
(c) Money Received against Share Warrants

(2) Share Application Money pending allotment
(3) Non-Current Liabilities

(a) Long-Term Borrowings
(b) Deferred Tax Liabilities (Net)
(c) Other Long Term Liabilities
(d) Long-Term Provisions

(4) Current Liabilities
(a) Short-Term Borrowings
(b) Trade Payables
(c) Other Current Liabilities
(d) Short-Term Provisions 

TOTAL
II, ASSETS
(1) Non-Current Assets

(a) Property Plant & Equipments and Intangiable assets
(i) Property Plant & EquipmenG
(ii) Intangible Assets
(iii) Capital work-in-progress
(iv) Intangible assets under development

(b) Non-Current Investments
(c) Deferred Tax Assets (Net)
(d) Long-Term Loans and Advances
(e) Other Non-Current Assets

(2) Current Assets
(a) Current Investments
(b) Inventories
(c) Trade Receivables
(d) Cash and Cash Equivalents
(e) Short-Term Loans and Advances
(f) Other Current Assets 

T.TAL

FORBI{ANNA&CO.
Chartcred Accounta nts
FR\:03253261-

(Proprietor)
M No.061940
UDl!'J:2405I 940BKEtjGU 1 061

Place: Nerv Dclhi
Datc:3010512024

9.98 0.92
133.43 65.94

Factoring

5

6

1,12
6.95

o.o7
57.34

0
63.22
4.47

L.L2
5.61

o.o7
57.27

1.12
0.75

133.41

0.06

63.03

60.27
0.10

0.06

63.03

1.83

0. 11

10

11

L2

Note 19 & 20: Notes on Account and Significant Accounting Policies forming integral part of this Balance
Sheet.
Signed in terms of our separate report of even date

For & On Behalf of Board

Biswanath Mannal

Services
ate Limited

R JHA

Ditector

6ir*

DIN:01982698



FACTORING MANAGEMENT SERVICES (INDIA} PRIVATE LIMITED
Profit & Loss statement for the year ende d 3t-Og-2O24

CIN : U74140D11996PTC082918
Building No.5 Block No.4 Jhandewalan Dethi-11OOO5 IN

Pafticulars No. 31st March, 2024 3lst 2023

I. Revenue from Operations
II. Other Incomes
III Total Revenue (T + II)
TV, Expenses:

l"l a n!]LaStu|] 0 g E:!e ns-eS

Cost of Materials Consumed
Purchases of Stock-i n-Trade
Changes tn Inventories of Finished Goods,
Work- in-Proqress and Stock-in,Trade

Employee Benefit Expenses
Finance Costs
Depreciation and Amortization Expense

Ofher Manufacturing Exp
Other Expenses

Total Expenses

V Profit beFore Exceptjonal and Extraordinary

13

I4

T7

18

6s.63 r.27

65.63 L.27

l5
L6

7

2 2.5

60.48

100

0.06

0.14

62,73 1.20

VI,
VII
VIII
IX,

X

Items and Tax (lII - IV)
Exceptional Items
Profit before Extraordjnary Items and Tax (V - W)
Extra Ordinary Items
Profit before Tax (VII VIII)
'fax 

Expense:
(1 ) Current tax
(2) Deferrcd Tax

XI. Profii-/ (Loss) for the period from Contrnutng
Operations (lX - X)
Gross profit Ratio

XII. Profit/Loss from Discontinuing Operations
XIII. Tax Expense of Discontinuing Operations
XIV. Profit/ (Loss) from Discontinuing Operations (after Tax)

(xrr xrrr)
Less: Profit/(Loss) Transfer to business development cosl

XV. Profit/ (Loss) for the Period (XI + XIV)
XVL Earnings Per Equity Share

(1) Basic
(2) Diluted

l.oRB\t,\\\,.\&('o.
('hartered Accountants
FRN:0J25J26u

2.90

2.90

2.90

0.75
0.01
2,14

2.r4

2.14

1.91
1.91

0.07

0.07

0.07

0.07
(0.0 r)
0.06

0.06

0.06

0.s3
0.53

Note 19 and 20: Notes on Account and Significant Accounting Policies forming integral part of this Statement of profit
& Loss.

Signed in terms of our separate report of even date

For & On Behalf of Board
Factoring Management Services

Private Limited

,lh,-

Place: New Delhi
Date: 30/05/2024

P R JHA
)irect



- (Rupees in Lakhs)
FACTORING MANAGEMENN SERVICES (INDIIO PRIVATE LIMITED

FOR THE YEAR ENDING sTST MARC

The cash flow statement has been prepared as per indirect method prescribed by Accounting Standard - 3

Signed in terms ofour separate report ofeven date For & on behalfof

B MANNA & CO.
Chartered Accountants

FRN:03253268

Director
DIN:01982698

IProprietor)
M No.061940

UDIN:24061 940BKEPGU1061
Place: New Delhi

Date;30/05/2024

2024

ttr
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CASH FLOW STATEMEI{T

Particulars
Cash flows from operating activities
Profit before taxation
Adjustments for:
Deoreciation
Interest income
Garn on sale of short term investment
Income tax refund
Changes in Working Capital:
(lncrease) / Decrease in Trade Receivables
(lncrease) / Decrease in Other Current Assets
Increase / (Decrease) in Trade Payables
Increase / (Decrease) in Short Term Provisions
Increase / (Decrease) in Other Long Term Liabilities
Increase / (Decrease) in Other Current Liabilities

Income taxes paid/ Adjustment
/Vet cash from operating activities

Cash flows from investing activities
Purchase of property, piant and equipment
(lncrease) / Decrease in other non current assets
(lncrease) / Decrease in Short Term Loans And Advances
lnterest income
Net cash used in investing activities

flows from financing activities
(lncrease) i Decrease in Long Term Borrowing
(lncrease) / Decrease in Short Term Borrowing
lvel cash used in financing activities

Net increase in cash and cash equivalents

and cash equivalents at beginning of period

and cash equivalents at end of



FACTOR!NG MANAGEMENT SERVICES (INDIA) PRIVATE LIMITED
Balance Sheet as at 31st March, 2024

3tst March. 2024 31st Marchr 2023

Share Capital
a) Authorised Capital
50000 Equity Shares of Rs.10/- eacn
b) Issued, Subscribed and paid up
11220 Equity Shares of Rs.l0/- each

5.00 5.00

L.I2 7.IZ

During the year under repofting no shares ailotted by the company as furty paid up orpartly paid up pursuant to contract(s) without paymint being ieceived in iastr,

No
Balance as at the beginning of the year LL,ZIO :7,ZZOAdd: Share allotted during the year

o/o OF SHARE HELD 99.99 gg.gg

e class of share . Each shareholder is
poll, one share led to get dividends in c
any on recomm tion, the equity
o receive the re ion of all preferential du
eholding.

Balance at end of the year

Klass Getaways Travel pvt Ltd
Total

Surplus i.e, Balance in the Statement of profit & Loss
As per last Balance Sheet
Addition / (Deduction) during the year
Less: Excess/(Short) Provisions

Total

5.61
2.740

555
006

31st March, 2024 31st March/ 2023

Add: current year 3:36 ,3:3?,

o.o7

NOTE # 4

31st March, 2024 31st March, 2023
Ref iable Data Services Limited 57.34 57.27

NOTE # 5

Total o.o7

As at

LrlscloBure of Share .Floldils Promotere
31st March, 2023

Share Holdins Promotere No. of Shares Held % of total eharee
SANJAY KUMAR PATHAK

1 0 005%
<ellable Data Services Limited 1.218 99.99%

Total

NOTE # 7

0.24



TMDE PAYABLES
(Rupees in Lakhs)

as at March 31, 2024 is as follows

Thc Company has not received any memorandum (as required to be filed by the suppliers with the notified authority under the Micro,
Small & Medium Enterprises Development Act 2006) claiming their status as micro, small or medium enterprises Consequently the
arnount paid\payable to these parties during the year is NIL

for trade as at March 3I. 2023 ie as followe
OutstaDdirs for followile period ftom ue date of Dament

Particulars
ess than lvear l -2 vears 2-3 vears nore than 3 vears

I rade Pavables
\4S\'IE
o her 09f 014 t12
D sputed due'MSME

lrfpd drro'()lhprc

The Cornpany has not received any memorandum (as required to be filed by the suppliers with the notified authority under the Micro,
Small&MediumEnterprisesDevelopmentAct2006)claimingtheirstatusasmicro,small ormediumenterprises Consequentlythe
amount paid\payable to these parties during the year is NIL

Un disputed trade receivables-

I'n disputed trade receivables'
considered doubtful

Disputed trade receivables'

Disputed trade receivables'
considered doubtufuI

'f rade receivables-Un'billed

[-n disputed trade receivables-

Un disputed trade receivables'

Disputed trade receivables'

Trade receivables-Un-billed



Other Current Liabilities

31st March, 2OZ4 31st March, 2023

Audit Fees Payable

Salary Payable
Provision for tax
Provision tor tax 2021-22
Provision for tax 2023-23
Provlsion fot tax 2023-24
Duties & Taxes Payable

Statutory Payable

NOTE # 9
Other Non-Current Assets
Particulars As at As at

31st March, 2024 31st March.2023
Cost (as per

Apenses Related to business development
Less: Service charges Received

Total

NOTE # 12
Other Current Assets
Particulars As at As at

31st March, 2024 31st March, 2023
Balance with Revenue Authorities:-
Infrastruture Exoenses
GST Paid to Party
Tds Receivable 23-24
Tds Receivable 22-23
Tds Receivable 18-19
Tds Receivable 17-18
Tds Receivable 15-17

005

002
003
002

o.L2
z.-84

0.02
0.75

0.s9
o.74 0.03
4,47 0.7s

8.63
0.00
1.31
0.04
0.00
0.00

004
037
o49

NOTE # 11

As at

w



FACTORTNG MANAGEMENT SERVTCES (tNDtA) PR|VATE LtMtTED
Profit & Loss statement for the Year ended 3L-O}-2O24

Pattieulare Year Ended year Ended

f Revenue from Operations 65.63 1.27

NOTE # 14
Other Incomes
Pafticulars Year Ended

31st March,2024
Year Ended

31st March,2023
Interest Income:

Other Non-Operating Income :-
Gain on Sale Short term Investments
Interest on Refund

NOTE #
Cost Of Materials Consumed
Pafticulars Year Ended

31st March,2024
Year Ended

31st March,2023

NOTE # 15
Employee Benefit Expenses
Pafticulars Year Ended Year Ended

31st March,2024 31st March | 2023
2.25 0.99

2,25

NOTE # 16
Finance Costs

0.99

Pafticulars Year Ended
31st March,2024

Year Ended
31st March,2023

NOTE # 17

Pafticulars Year Ended Year Ended
31st March,2024 31st Marchr 2023

Depriciation



NOTE # 18
Other Administrative and Selling Expenses

Audit Fees
Data Storage Charges
Outsources Expenses
Bank Charges
Internet Charges
Website Development Charges
Computer Expenses
Legal & Professional Charges
Telephone Expenses
Travelling Expenses
Facility Charges
Conveyance
Misc Expenses
Postage & courier Expenses

0.06

50.32
0,04

0.01
0.05

0,0s

0.04

o.or
0.03

0.00



Note No.

19. b

19. c

19.d

1q a

19.f

19.g

Note No. 20
20.a

19 NOTES ON ACCOUNTS.

As the company has not yet started commercial operations and new line of activity, net expenses incurred
amounting to Rs. 63.02 lacs have been transferred to business development cost - refer note g to balance

sheet.

Relaterl Party Dieclosure
Sr, No. Related Parties

1 Sanjay Kumar Pathak
2 SANDEEP KUMARIHA
3 Authentic Developers Pvt Ltd
4 Reliable Data Services Ltd
5 Kandarp Digr Srnarr BPO Limited
6 Klass Gate ways Travel Private Ltd

Quantum of transactions rvith related parties during theF.y 2023-24

Natue of Relation
Director
Director
Subsidiary of Holding Company
Holding Company
Subsidiary of Holding Company
Associate of Holding Company

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES:
Basis of Accounting: The financial statements of the Company have been prepared in accordance with
generally accepted accounting principles in India (lndian GAAP) in order to to comply in all material respects
with the Accounting Standards notified by Companies (Accounting Standards) Rules, 2021, (as amended) ano
the relevant provisions of the Companies Act, 2013. The financial statements have been prepared underthe
hlstorical cost convention on an accrual basis and going concern basis. The accounting policies have been
consistenily applied by the company are consistent with those used in the prevrous year
Accounting Policies: Accounting policies are the specific accounting principles and the methods of applying
those prlnciples adopted by an enterprise ln the preparation and presentation of financial statements

Use of Estimates: The preparation of the financial statements in conformity with the Indian GMp requires the
Management to make estimates and assumptions considered in the reported amounts of income, expense and
assets and liabilities ( including contingent liabilities) at the end of the reporting period Although lhese estimates
are based on management's best knowledge of current events and actions, uncertaintv about the assumotions

no

For the year endec
31 March 2024

(a) Ciaims against the company not acknowledged as debi
(b) Guarantees
(c) Other money for which the company is contingenfly liable
(ii) Commitments
(a) Estimated amount ofcontracts remailling to be executed on capital account and not provided for
(b) Uncalled liability on shares andd other investments parfly paid
(c) Other commitments (specifv nature)

N

N

N

N

N

proposed to be distributed to equity shareholders
proposed to be distributed to preference shareholders

NOTES ON ACCOUNTS
los u re uant to of Part ll of to the 2013

Payments to the auditor as
For the year ended

31 March 2024

Audit Fee 006
Total 0.06

\a nre of Relefpd Pq rf ics Nature ofTransactions UDto 31.03.2024 Upto J1.0J.2023
Reliable Data Services Ltd Services Received l7 69 031
Reliable Data Services Ltd Services Given 59 32

RDS Ailled Private Limited Services Received 088
Ascent l(eybord Iab Private Limited Services Received 52 28

Name of Related Parties Dr./Cr Upto 31.03.2024 Unto 31.03.2023
(lass Gate rvavs Travel Private Ltd t,r 024 024

Reliable Data Services Ltd Cr 57 34 D/ db
Reliable Data Services Ltd Dr 4t 51

Ascent Keybord Iab Private Limited Llr 52 28



20t

20t

20j

20k

20

The Management believes that the estimates and assumptions used in the presentation of financial statements
are prudent and reasonable. Actual result could differ from lhese estimates.

Property, Plant & Equipment

Ar item is recognised as an assels, if and only if, it is probable that economic benefits associated with the item will flow to

theCompanyanditscostcanreliablybemesured.PPliareinitiallyrecognisedatcost TheinitialcostofPPEcomprisesits
purchase price (incuding non refundable duties and taxes but excluding any trade discounts and rebates), any directly

atributable cost ofbring the asset to its prcsent working conditjons and locations for its intended use.

Subsequent to initial recognition, PPE are stated at cost less accumulated depreciation and imparement losses When
significant parts ofPPE are required to be replaced in regular intervales, the Company recognises such parts as separate

ofassets. When an item ofPPE is replaced, then its carrying amount is de-recognised from the balance sheet and

ofthe new item ofPPE is recosnised.

The expenditure that are jncured after the item ofPPE are ready for its intended use, such as repairs and maintenance, are

normally charged against the revenue in the proiit & loss statement in the period in which costs are incurred However, in
ions where such expenditure incuned can be mesured reliably, and is probable that economic benifits associated with it

will flow to the Compan1,, it is included in the assets carrying value or as a seperate asset, as appropriate
Depreciation is provided based on Written Dorvn valuc method over the useful life ofrespective fixed assets in accordance

with Schedule-Il (Section 123) ofCompanies Act, 2013 The Residual value ofall fixed assets has been prescribed at 5Vo of

their original cost

The cost and accumulated depreciation for PPE sold, discurded or otherwise disposed off are derecognised from balance

and the resulting loss or gains are included in the statement ofprofit and loss within other expenses / other income

Investments: No Investments are made by the company

Valuation of Inventories: As there is no inventory as on the balance sheet date, so valuation is not required

Revenue Recognition:Revenue from rendering of services is recognized on performance of the service agreement,on the
basis of completed service contract method and to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the
company and the revenue can be reliably measured, and no signiflcant uncertainty exists regarding the amount of
consideration that will be derived

Revenue from interest are recognized on time proportion basis taking into account the amount outstanding and at the rate
aoolicable

Retirement Benefits: Company has not made any provision for Retirement Benefit during the current flnancial year

Taxation: Tax expenses comprises current and deferred tax. Current income tax is measured at the amount expected to be
paid to the tax authorities in accordance with The Income Tax Act, 1961 enacted in India Deferred Income Tax reflects the
impact of timing differences between taxable income and accounting income originating during the current year and reversal
of timing difference for the earlier year Deferred tax is measured using ihe tax rate and the tax law enacted or substantively
enacted at the reporting date. Deferred tax liabilities are recognized for all taxable timing difference. deferred tax assets are
recognized only to the exent that there is reasonable certainty that sufficient future taxable income will be available to realize
these assets.

Provision, Contigent Liabilities and Contingent Assets: A provision is recognised when the company has a present
as a result of past event and is probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation, in

t of whlch reliable estimates can be made Provisions are determined based on best estimates reouired to settle the
at the balance sheet date. These are review that each balance sheet date and adiusted to reflect the current best

stimates Contingent liabilities are not recognised in the flnancial statement A contingent assets is neither recognised nor
in the financial statements

The Company has maintained its books of accounts using accounting softlvare that includes an audit trail (edit log) feature
This feature has been operational throughout the financial year for all transactions recorded in the software, The audit trail

not been tampered with, and it has been preserved in accordance with statutory requirements for record retention

ther Accounting policies: Other Account Policies which are not covered here in above are consistent with generally
accepted accountrng pnncrples

Signed in terms of our separate reporl
FORBMANNA&CO.
Chartered Accountants
FRN:0325326E

of even date
For & On Behalf of Board

Biswanath Manna
(Proprietor)
.V No.061940

DIN: 00912040

Factoring Management Services
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1s(p)

Nata : Other Raqufatory fnformation

(i) The Company do not have any Benami property, where any proceeding has been

initiated or pending against the Company for holding any Benami property'

(ii) The Company did not have any transactions with Companies struck off under Section

of Companies Act 2013 or Section 560 of Companies Act 1956 considering the information

available with the Company.

(iii) The Company do not have any charges or satisfaction which is yet to be registered with

ROC beyond the statutory period.

(iv) The Company have not traded or invested in Crypto currency or Virtual Currency during

the financial year.

(v) The Company have not advanced or loaned or invested funds to any other person(s) or

entity(ies), including foreign entities (lntermediaries) with the understanding that the

Intermediary shall:
(a) directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner

whatsoever by or on behalf of the company (Ultimate Beneficiaries) or

(b) provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the Ultimate Beneficiaries

(vi) The Company have not received any fund from any person(s) or entity(ies), including

foreign entities (Funding Party) with the understanding (whether recorded in writing or

(a) directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner

whatsoever by or on behalf of the Funding Party (Ultimate Beneficiaries) or

(b) provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries,

(vii) The Company have not any such transaction which is not recorded in the books of

accounts that has been surrendered or disclosed as income during the year in the tax

assessments under the Income Tax Act, 1961 (such as, search or survey or any other

relevant provisions of the Income Tax Act, 1961

(viii) Section 135 of the Companies Act 2013 is not applicable to the company and hence

requirements of providing information regarding CSR activities is not applicable here.

(ix) The Company has not granted any loan or advance in nature of loan to promoters,

directors, KMPs and other related parties that are repayable on demand or without

specifying any terms or period of repayment'

(x) The Company did not carry out transactions with group companies beyond the

prescribed number of layers prescribed under clause (87) of section 2 of the Act read with

Companies (Restricition on number of layers ) Rule 2017 is not applicable for the year

under consideration.



Current Ratio Current Assets/Current Liabilities

Debt-Eouitv Ratio Total Debt/Shareholder's Equity

2023-24

Shareholder's Equ

807

147
Ratio

68 00 1.03

Sales

NA

Ratio
15.53

Total Debt Shareholder's EquitY

Ratio
153

673 879125 34

Debt Service

Coverage Ratio

trade Payable

turnover ra!lo

Net Credit Purchases/Avg

Account Payable

Earning Available For Debt

Service/Debt Service

2023-24
Earning for Debt Se Debt Seruice

2023-24

Profit available for Avg. shareholder

Eq. Shareholders equity Ratio

214 8 07 027

2023-24
Average Inventorl Ratio

Avg. Debtors

2023-24
Credit Purchases Avg. Creditors

NA

Earning for Debt s Debt service

NIL

Profit available

for Eq. Av8' shareholder

Shareholders equitY

Ratio

NA

PAT-Pref Div/Average

Return on Equity Shareholder's Equity

Inventory Turnover

Ratio Sales/Average inventory

trade Receivable Net Credit Sale/AvS Account

turnover ratio Receivable

Due to increase in debtors

00167

zo22-

Credit sale Avg. Debtors

2-23

Credit Purchases

NA

Avg, Creditors

Average Inventory Ratio

2022-23
Avg. Working Capital Ratio

123 1 03

o74172

Net Capital turnover Net Sales/Avg. Working Capital

ratio

to lncrease in Sales

Net Profit ratio Net Profit/Net Sales

Return on Caprtal Earning Before Interest and

EmPloyed taxes/Caoital Emoloved

Net Profit
2023-24
Net Sales Net Profit

003

Earning Before

Earning Before Interest and

lnterest and taxes Capital Employed Ratio taxes

zo23-24
Avg. working Capi Ratio Net Sales

16 4102

6572 OO44 007

zo22-23

Net Sales

Capital Employed Ratio

64 07 0 001

005127

290

Return on

I nvestm ent


